
 
 

UCHWAŁA NR XV/82/25 
RADY GMINY TERESZPOL 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie zmiany statutu Gminy Tereszpol 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 1 pkt 2, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) Rada Gminy Tereszpol uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr V/22/19 Rady Gminy Tereszpol z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Tereszpol (Dz. Urz. Woj. Lubel. z 2019 r. poz. 1240) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 21 ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie: W przypadku konieczności zwołania sesji, o której mowa w § 
20 ust. 3, postanowienia ust. 4 stosuje się odpowiednio, z tym że termin powiadomienia wynosi nie później 
niż jeden dzień przed terminem sesji. Wniosek o zwołanie i odbycie tej sesji mogą złożyć Wójt Gminy lub 
co najmniej 4 Radnych. 

2) § 21 ust. 7 otrzymuje następujące brzmienie: Dokumenty, o których mowa w ust. 4-6 doręcza się Radnym 
w formie elektronicznej, w tym z wykorzystaniem dedykowanej aplikacji obsługującej Radę. 

3) § 21 ust. 8 otrzymuje następujące brzmienie: W przypadku braku możliwości zastosowania formy, o której 
mowa w ust. 7, niezbędnych czynności dokonuje się w formie papierowej. 

4) W § 31 dodaje się ust. 6 w następującym brzmieniu: „Przewodniczący Rady może określić Radnym, 
osobom spoza Rady zaproszonym na sesję oraz publiczności jednakowy limit czasowy wypowiedzi”. 

5) § 48 otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Głosowanie tajne stosuje się w przypadkach określonych ustawowo. 

2. Głosowanie tajne odbywa się za pomocą elektronicznego systemu do głosowania, zapewniającego 
oddanie głosu przez Radnego, bez możliwości ustalenia jego treści zarówno w czasie głosowania, jak i po jego 
zakończeniu. 

3. W oparciu o dane pochodzące z dedykowanej aplikacji obsługującej Radę, Przewodniczący obrad 
ogłasza wyniki głosowania. 

4. W przypadku, gdy sporządzenie i utrwalenie tajnego głosowania w oparciu o dane pochodzące 
z dedykowanej aplikacji obsługującej Radę z przyczyn technicznych jest niemożliwe zastosowanie znajdują 
zasady określone w ust. 5-10. 

5. W głosowaniu tajnym Radni głosują za pomocą kart ostemplowanych pieczęcią Rady, przy czym 
każdorazowo Rada ustala sposób głosowania, a samo głosowanie przeprowadza wybrana z grona Rady 
Komisja Skrutacyjna z wyłonionym spośród siebie przewodniczącym. 

6. Komisja Skrutacyjna przed przystąpieniem do głosowania objaśnia sposób głosowania i przeprowadza je 
wyczytując kolejno Radnych z listy obecności, którzy następnie wrzucają do urny otrzymane wcześniej karty 
do głosowania. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 12 listopada 2025 r.

Poz. 4878



7. Kart do głosowania nie może być więcej niż Radnych obecnych na sesji. 

8. Spełnienie warunku tajności polega na zapewnieniu Radnemu możliwości dyskretnego oddania głosu bez 
wglądu innych osób. 

9. Po przeliczeniu głosów Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytuje protokół, podając wynik 
głosowania. 

10. Karty z oddanymi głosami i protokół głosowania stanowi załącznik do protokołu z sesji. 

6) § 51 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: Głosowanie bezwzględną większością głosów oznacza, że 
przechodzi wniosek lub kandydatura, które uzyskały co najmniej jeden głos więcej od sumy pozostałych 
ważnie oddanych głosów, to znaczy przeciw i wstrzymujących się. 

7) W § 61 dodaje się ust. 6 i 7 w następującym brzmieniu: 

6. W przypadku zwrócenia się przez Radnego z wnioskiem o udostępnienie informacji i materiałów 
w ramach uprawnień wynikających z art. 24 ust. 2 ustawy, doręcza się je w formie elektronicznej, w tym 
z wykorzystaniem dedykowanej aplikacji obsługującej Radę. 

7. W przypadku braku możliwości zastosowania formy, o której mowa w ust. 6, doręczenia dokonuje się 
w formie papierowej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tereszpol. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Tereszpol 

 
 

Stanisław Sitarz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4878


	UCHWAŁA NR XV/82/25 RADY GMINY TERESZPOL z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	pkt 6 w § 1 ust. 10
	pkt 7 w § 1 ust. 10


	§ 2
	§ 3


		2025-11-12T12:50:14+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




